Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

 - Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

  - Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

 - Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

 - Các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh;

 - Văn phòng UBND tỉnh;

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

 - Các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Cổng thông tin điện tử tỉnh.

Căn cứ ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh
1
 về chấp thuận triển

khai xây dựng Nghị quyết để trình Hội đồng nhân dân tỉnh chính sách hỗ trợ cán

bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã và viên chức dôi dư

do sắp xếp ĐVHC cấp xã, Sở Nội vụ đã xây dựng dự thảo Nghị quyết nói trên.

Để đảm bảo thực hiện đúng trình tự, thủ tục đối với việc ban hành Nghị quyết

theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020,

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu, cho ý kiến đối với dự

thảo Nghị quyết, trong đó tập trung một số nội dung chính sau:

1. Sự cần thiết và Căn cứ pháp lý xây dựng chính sách;

2. Quy định về đối tượng áp dụng chính sách;

3. Quy định về mức hỗ trợ và thời gian hỗ trợ đối với đối tượng áp dụng

chính sách gồm:

- Mức hỗ trợ và thời gian hỗ trợ cho cán bộ cấp xã, công chức cấp xã, viên

chức trong các đơn vị sự nghiệp trên địa bàn đơn vị sắp xếp dôi dư;

- Mức hỗ trợ cho người hoạt động không chuyên trách cấp xã dôi dư.

1
 Công văn số 81/TTHĐND-VP ngày 23/4/2024 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về đề nghị xây dựng nghị

quyết quy phạm pháp luật.

UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-CBCCVC

V/v lấy ý kiến đối với dự thảo Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

về chính sách hỗ trợ cán bộ, công

chức, người HĐKCT cấp xã  và

viên chức dôi dư do sắp xếp ĐVHC

cấp xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Bình, ngày       tháng 5 năm 2024

2

4. Kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh cho ý kiến góp ý,

phản biện về dự thảo văn bản.

5. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh quan tâm hỗ trợ, chỉ đạo Cổng thông tin điện

tử của tỉnh cho đăng tải dự thảo các văn bản để các tổ chức, cá nhân có ý kiến góp ý

trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày 09/5/2024.

6. Đề nghị Sở Tài chính nghiên cứu, cho ý kiến về kinh phí đảm bảo trong

khoản 3 Điều 1 dự thảo Nghị quyết và Mục V Nguồn kinh phí thực hiện Nghị

quyết của Dự thảo Tờ trình gửi kèm.

7. Đề nghị Sở Y tế rà soát và nghiên cứu cho ý kiến về các dự thảo; đồng

thời rà soát lại số lượng viên chức y tế dôi dư tại các ĐVHC cấp xã sắp xếp, dự

kiến nghỉ công tác để dự kiến thực hiện chính sách.

8. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức lấy ý kiến của cấp xã

và tổng hợp ý kiến góp ý của cấp huyện, cấp xã trên địa bàn quản lý; đồng thời xem

xét, rà soát dự kiến số lượng viên chức dôi dư do sắp xếp các đơn vị sự nghiệp giáo

dục để dự kiến thực hiện chính sách.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm gửi ý kiến tham gia bằng

văn bản về Sở Nội vụ trước ngày 22/5/2024, để Sở Nội vụ hoàn thiện hồ sơ trình

cấp có thẩm quyền theo quy định. Sở Nội vụ rất mong nhận được sự quan tâm góp

ý của các cơ quan, tổ chức, địa phương.

Trân trọng cám ơn!

(Đính kèm Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh, Dự thảo Tờ

trình của UBND tỉnh; Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động chính sách của Sở Nội

vụ, Dự thảo phụ lục đề án sắp xếp)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh (để báo cáo);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Cổng thông tin điện tử của tỉnh;

- Các đồng chí Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng thuộc Sở;             (tham gia ý kiến)

- PNV các huyện, TX, TP;

- Lưu: VT, CBCCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Ngọc Lâm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T17:30:02+0700
	HÀ NỘI
	Phan Ngọc Lâm<lampn.snv@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-08T21:38:59+0700

		2024-05-08T21:39:25+0700

		snv@quangbinh.gov.vn
	2024-05-08T21:39:55+0700